
2024 年 1 月 

No.24-007a(全) 

 

 

クールビズ、ウォームビズ通年化のお知らせ 
 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

 

 弊社では毎年クールビズを実施しておりましたが、この度ウォームビズも実施する事と致

しました。気候変動問題に対する具体的取組みに加え、働きやすい職場づくりを目的として、

2024 年 2 月 1 日（木）より夏場は軽装（ノーネクタイ、ノー上着等）、冬場は重装（ノーネクタ

イ、暖かい服装）での勤務を通年化いたします。 

 

お客さまに失礼とならないよう TPO に合わせ清潔感のある服装・身だしなみに努めてま

いりますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

また、弊社へお越しの際は、できる限り軽装・重装でご来社くださいますよう、よろしくお

願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

■軽装化（クールビズ）・重装化（ウォームビズ）実施 

 

【実施期間】 通年 

 

【服装】  

・夏場 … 制服（ポロシャツ）、半袖シャツ、ノーネクタイ、ノージャケット 

 

   ・冬場 … 制服（ジャンパー）、ノーネクタイ、暖かい服装 

以上 


